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PROGRAMA DE ENSINO[footnoteRef:1] [1:  Programa de ensino elaborado conforme recomendações da Resolução Nº 03/CEPE/84] 


	Código 
	Disciplina 

	EGR7196
	PCC1



	H/A 
	Créditos
	Créditos Teóricos
	Créditos Práticos

	90
	05
	05
	00



	Pré-requisito 
	Equivalência
	Ofertada ao(s) Curso(s) 

	1587 horas
	EGR5047
	Design



	Ementa
	O Projeto de Conclusão de Curso: normas e procedimentos, documentação, determinação do orientador, montagem da proposta de projeto, etc.

	Objetivos da disciplina
	Capacitar o aluno no desenvolvimento do seu Projeto de Conclusão de Curso.

	Conteúdo Programático
	Unidade 1. Planejamento.
Unidade 2. Desenvolvimento.

	Bibliografia 
	Bibliografia básica
ABNT.
LAKATOS, Eva Maria; MARCONI Marina de Andrade. Fundamentos da Metodologia Científica. São Paulo: Atlas, 2010.
Bibliografia complementar:
Indicada pelo Orientador
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